Yacrs 2

NOKA3ATEJIU
)IEHTEJIBHOCTPI ,[[OHIKO.JI[)HOI/I OBPA30OBATEJBHON OPIAHU3AILIUN,
MO VIEXKAIINENA CAMOOBCJIEJOBAHMIO 2025 rox

N n/n [Tokazarenm 2025 | 2024 | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 | CpaBHUTENBH
bIiA aHAJIU3 110
rojiam,
OTKJIOHEHHE B
%
1.

1.1 | Obmas uncieHHOCTD 247 255 255 258 260 260 ITo

BOCITUTAHHHUKOB, MYHHIHITATLH
- | ocBamBarOnMX OMY 3aJIaHHIO

00pa3oBaTeIbHYIO 261 pebenka,
IpOrpaMMy AOUIKOJIBHOTO Otxionenune
o0pa3oBaHHsI, B TOM 5.4 %
qucie (4eoBeK):

1.1.1 | B peskume HOJIHOTO JHSA 247 235 255 258 260 260 0%
(8 - 12 yacog) (uenoBex):

1.1.2 | B pexume 0 0 0 0 0 0 0%
KPaTKOBPEMEHHOTO
npebpiBanus (3 - 5 yacos)
(uesoBeK):

1.1.3 | B cemeiino#i 101MKOMBHOM 0 0 0 0 0 0 0%
rpymnme (4eaoBek):

1.1.4 | B ¢opme cemeiinoro 0 0 0 0 0 0 0%
obpazoBaHus ¢
MICHXO0JIOTO-
T1€/1arOTHYECKUM
COIPOBOKIEHHEM Ha Dase
JIOTIIKOJIBHOM
00pa3oBareIbHOI
OpraHu3aluu (4eJ0BeK):

1.2 | OGmas YuCAeHHOCTD 58 38 39 37 40 23 1 rpymma ¢
BOCIHTAHHHKOB B 1,5 no 2,
BO3pacTe 210 3 jer 2 rpyniist
(4enoBek): c2-3

1.3 | O6mas gucieHHOCTh 189 | 217 216 221 220 237
BOCIIHTAHHUKOB B
Bo3pacte ot 3 ji0 8 net
(JestoBeK):

1.4 | YucaeHHOCT/y A€ IbHBII 247 255 255 258 260 260 0%.

BEC YHCIICHHOCTH 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100%
BOCIIMTAHHHUKOB B 0011eH
YHUCJICHHOCTH
BOCIIUTAHHUKOB,
NOJTYYalONINX YCIIYTH
IPUCMOTPA U yXO/a
("esoBeK):
1.4.1 | B pexume nosHoro aHs 247 255 255 258 260 260 0%
(8 - 12 gacoB) (uenosek): | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100%




1.4.2

B pexume npoieHHOr0
JHs (12 - 14 yacos)

0/0%

/0%

/0%

/0%

/0%

/0%

0%

1.4.3

B pexume
KpPYIJI0CyTOYHOT O
npeObIBaHHS

0/0%

- /0%

/0%

/0%

/0%

/0%

0%

L5

HucieHHOC T/ y IeTbHBII
BEC YHMCIIEHHOCTH
BOCIIUTAHHHKOB C
OrpaHMYEHHBIMH
BO3MOXXHOCTSIMH
3JI0pOBbs B 0011€#H
YHCJICHHOCTH
BOCITUTAHHUKOB
TOJTYYaIONIHX YCIYTH:

15
6%

3,1%

3,1%

22
8.5 %

2,3%

41,5
%

Ypenuuenne | <

nouryu Ha 50%

1.5 F

ITo xoppexin
HEJIOCTAaTKOB B
buzuueckom 1 (1im)
TICUXUYECKOM Pa3BHTHH
(uenoBex /%)

0%

0%

0%

3%

2/
0.8%

1/
0.4%

+0%

1.5.2

ITo ocBoeHMIO
00pazoBaTebHOI
OporpamMmel
JOLIKOJIBHOTO
obpa3oBanus (4en0BeK
/%)

15
6%

3,1%

0.8 %

11
4.3 %

3/
1,1%

2/
0,8/%

+ 50 %

153

ITo npucmotpy 1 yxomy
(yenoBex /%)

0%

0%

%

1,2%

1/
0.4%

9
0,4%

0%

1.6

Cpennuii mokasarens
NIPOIYIIEHHBIX AHEH Npu
MMOCEIIEHUH JIOLIKOJIBHOM
obpa3zoBaTenpHOIM
opra"uzanuu 1mo 6oiesuu
Ha OJIHOTO BOCHHUTAHHUKA
(zurm)

18.5

18.1

19,1

21.4

14,7

9.8

+0,4 %

L7

O6mmast 4rcaeHHOCTh
nearoru4eckux
PpabOTHHKOB (4YEJIOBEK), B
TOM YHCJIE:

29

30

29

30

30

30

Omun B
JIEKPETHOM
OTIYCKE

1.7:1

YucneHHOCTh/ yIe b B
BEC YUCIIEHHOCTH
Ne/1arOrH9eCKuX
PabOTHHKOB, HMEIOLIHX
BhICIIIEE 0Opa3oBaHue
(desoBek)

18

62% .

17
56%

18
62%

2
70%

21
70%

18
60%

+ 6%

L72

UncneHHOCTR/yIeIbHbIN
BEC YHCIIEHHOCTH
1e/IarOFHYeCKHX
pabOTHUKOB, HMEIOIIUX
BEICIIIEE 0DOpa3oBaHue
nearoru4eckoi
HalpaBJIeHHOCTH
(mpodust) (uesroBek)

18
62%

17
57T%

18
62%

21
70%

21
70%

18
60%

+6 %




| By

YucneHHOCTH/ Y /IeTIbHBI
BEC YHCICHHOCTH
MeIarorHyYecKux
pabOTHUKOB, UMEIOIIUX
cpeaHee
npodeccHoHaTbHOE
obpa3oBanue (4e/10BEK
%)

11
38%

13
44%

11
39%

30%

30%

12
40%

-6%

1.7.4

YucneHHOCTR/yAeTbHBIH
BEC YHCJICHHOCTH
MeIarOrHYecKux
pabOTHHKOB, HMEIOIIUX
cpenHee
npoecCHOHATEHOE
obpa3oBanue

‘| megaroru4eckKom

HAIPaBJICHHOCTH
(mpoduist) (venosek / %)

11
38%

13
44 %

11
38%

30%

30%

12
40%

76 %

1.8

YucneHHOCTh/ YIS/ IbHBIH
BEC YHCIEHHOCTH
He1aroruyeckux
pabOTHUKOB, KOTOPHIM 110
pesyibTaTaM aTTecTalluu
HpPUCBOEHA
KBasId(pUKaIHOHHAs
KaTeropusi, B o0O1mei
YHUCIEHHOCTH
Ne1arorYecKux
pabOTHHUKOB, B TOM YHUCJIE
(uenoBek / %)

15
52%

15
50%

A5
52%

17
56%

17
56.7%

18
60%

0%

1.8.1

Bricias

24%

20%

21%

17%

13,3%

16 %

0%

1.8.2

Ilepras

27%

30%:

31%

12
39%

13
43%

13
43%

0%

1.9

1.9.1

Jlo 5 ner
(aesroBex / %)

28%

233 %

31 %

16%

27%

13%

-71,7 %

1.92

Cserue 30 ner

10
34%

30 %

28%

27%

27%

23%

+1,0 %

1.10

YucneHHOCTR/ yAeTbHBII
BEC YHCICHHOCTH
Ie1arOTMYECKUX
paboTHHKOB B 00mIEei
YHUCJIEHHOCTH
HeJaroruyeckKux
pabOTHHMKOB B BO3pacTe
1030 net

3%

1 6,6 %

14%

3.3%

13,3%

10 %

-7.4 %

YuCIIeHHOCTR/ YA IbHbII
BEC YHCIIEHHOCTH
NeIarOrHIecKux
paboTHHKOB B 00MICH
YHUCIICHHOCTH
[1e/ITarOrA9eCKHUX

31%

12
40 %

11
38%

11
37%

11
37%

11
37%

+2 %




pabOTHHUKOB B BO3pacTe
ot 55 ner

1.12

YHcIIeHHOCTR/ YIS TbHBIIHA
BEC YHACICHHOCTH
[Eearoru4eckux u
aJMHHHCTPATHBHO-
XO03MCTBEHHBIX
pabOTHHKOB, MPOUIE/ X
3a MOCJIEQHUE 5 JeT
HOBBIIIEHHE
kBamupukamn/mpodeccu
OHAJIBHYIO
HEePEenoATrOTOBKY MO
IpodHITIO
Ie1aroru4ecKoi

' | HesITeIbHOCTH WITH HHOH

OCYIIECTBIISIEMON B
obpa3oBaTenbHOI
OpraHH3aIin
JESTENILHOCTH, B 00111eH
YHCIIEHHOCTH
nearoruieckix u
aJJMMHHCTPATUBHO-
X035 CTBEHHBIX
paboTHHKOB

32
100%

33
100%

32
100%

33
100%

32
100%

32
100%

0%

Lo

YucneHHOCTh/y IeIbHBII
BEC YHCIEHHOCTH
[eJarOruuecKux "
aJMUHHCTPATHBHO-
XO03HCTBEHHBIX
pPabOTHHKOB, MPOLIEIIITHX
HOBBINEHHE
KBanupukanum 1o
IPUMEHEHHUIO B
o0pa3zoBaTeIbHOM
mpouecce  QeaeparbHBIX
rOCy1apCTBEHHBIX
obOpa3oBaTeIbHbIX .
CTaHJaproB B  oO0mieH
YHCICHHOCTH
IE€1arorH4eckux "
aIMMHHCTPATUBHO-
XO035HCTBEHHbIX
pabOTHHKOB

32
100%

33
100%

32
100%

33
100%

32
100%

32
100%

0%

1.14

CooTHoIIEeHNe
"me1aroruYecKmit
PabOTHUK/BOCITUTAHHUK"
B JIOIIKOJILHOM
oOpa3zoBareabHOH
OpraHu3ammu

29/247

30/255

29/255

30/258

307260

30/260

0%

Hanmuywe B
obpazoBaTenbHOR
OpraHu3aIiy
CIIETYIOIIHX




TeJarOruYecKux
paboOTHHUKOB

1.15.1

My3BIKaIbHOTO
PYKOBOIHTEIISI

(]

1132

Hucrpykropa mo
(HU3HYECKON KYJIbTYpE

1.15.3

Vuurens-noronena

1.15.4

Jloronena

1.15.5

Yuurens-nedexronora

1.15.6

ITenarora-ncuxosora

Hndpacrpykrypa

2.1

O6mas niomanin
IIOMEIIEHHH, B KOTOPHIX
OCYIIECTBISETC
oOpa3zoBarenpHas
JIeSTeIBHOCTh, B pacyere

Ha OJTHOTO BOCITHTaHHHKA
(M.k8,)

3.3

3,28

3,28

3,28

3.28

2.2

[Tnomanes nomemenuii
JU1 OpraHHU3aIuu
JIOTIOJTHUTETHHBIX BHI0B
HNEATENBHOCTH
BOCITHTAHHUKOB (M. KB.)

202,2

202,2

2022

202,2

202,2

202,2

2.3

Hamuyue
(GU3KyIBTYpHOTO 3ai1a

Ja

Ja

pi

Ja

Ja

Ja

24

Hanuaue my3sikansHOro
3ajia

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

2.5

Hamiume nporynounsix
TUIOINA/IOK,
obecreunBarONIx
bu3uYeCKyI0 aKTHBHOCTE
H pa3Hoo0OpasHylo
HUI'POBYIO JIESITEJILHOCTh
BOCIIMTAHHUKOB Ha
IpPOryJiKe

Ja

Ja

Ja

na

Ja

Aa

3asenyrommit MAJIOY

.

N
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) AN _\‘:KE).EG:}IBKOBEI




