

Часть 2

**ПОКАЗАТЕЛИ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДОШКОЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ,
ПОДЛЕЖАЩЕЙ САМООБСЛЕДОВАНИЮ 2025 год**

№ п/п	Показатели	2025	2024	2023	2022	2021	2020	Сравнительный анализ по годам, отклонение в %
1.								
1.1	Общая численность воспитанников, осваивающих образовательную программу дошкольного образования, в том числе (человек):	247	255	255	258	260	260	По муниципальному заданию 261 ребенка, Отклонение 5,4 %
1.1.1	В режиме полного дня (8 - 12 часов) (человек):	247	255	255	258	260	260	0%
1.1.2	В режиме кратковременного пребывания (3 - 5 часов) (человек):	0	0	0	0	0	0	0%
1.1.3	В семейной дошкольной группе (человек):	0	0	0	0	0	0	0%
1.1.4	В форме семейного образования с психолого-педагогическим сопровождением на базе дошкольной образовательной организации (человек):	0	0	0	0	0	0	0%
1.2	Общая численность воспитанников в возрасте до 3 лет (человек):	58	38	39	37	40	23	1 группа с 1,5 до 2, 2 группы с 2-3
1.3	Общая численность воспитанников в возрасте от 3 до 8 лет (человек):	189	217	216	221	220	237	
1.4	Численность/удельный вес численности воспитанников в общей численности воспитанников, получающих услуги присмотра и ухода (человек):	247 100%	255 100%	255 100%	258 100%	260 100%	260 100%	0%.
1.4.1	В режиме полного дня (8 - 12 часов) (человек):	247 100%	255 100%	255 100%	258 100%	260 100%	260 100%	0%

1.4.2	В режиме продленного дня (12 - 14 часов)	0/0%	0 /0%	0 /0%	0 /0%	0 /0%	0 /0%	0%
1.4.3	В режиме круглосуточного пребывания	0/0%	0 /0%	0 /0%	0 /0%	0 /0%	0 /0%	0%
1.5	Численность/удельный вес численности воспитанников с ограниченными возможностями здоровья в общей численности воспитанников получающих услуги:	15 6%	8 3,1%	8 3,1%	22 8,5 %	6 2,3%	41,5 %	Увеличение почти на 50%
1.5.1	По коррекции недостатков в физическом и (или) психическом развитии (человек /%)	0 0%	0 0%	0 0%	8 3%	2/ 0,8%	1 / 0,4%	+ 0%
1.5.2	По освоению образовательной программы дошкольного образования (человек /%)	15 6%	8 3,1%	2 0,8 %	11 4,3 %	3/ 1,1%	2/ 0,8%	+ 50 %
1.5.3	По присмотру и уходу (человек /%)	0 0%	0 0%	0 %	3 1,2%	1/ 0,4%	1 / 0,4%	0%
1.6	Средний показатель пропущенных дней при посещении дошкольной образовательной организации по болезни на одного воспитанника (дни)	18,5	18,1	19,1	21,4	14,7	9,8	+0,4 %
1.7	Общая численность педагогических работников (человек), в том числе:	29	30	29	30	30	30	Один в декретном отпуске
1.7.1	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих высшее образование (человек)	18 62%	17 56%	18 62%	21 70%	21 70%	18 60%	+ 6%
1.7.2	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих высшее образование педагогической направленности (профиля) (человек)	18 62%	17 57 %	18 62%	21 70%	21 70%	18 60%	+6 %

1.7.3	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих среднее профессиональное образование (человек /%)	11 38%	13 44%	11 39%	9 30%	9 30%	12 40%	- 6 %
1.7.4	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих среднее профессиональное образование педагогической направленности (профиля) (человек / %)	11 38%	13 44 %	11 38%	9 30%	9 30%	12 40%	- 6 %
1.8	Численность/удельный вес численности педагогических работников, которым по результатам аттестации присвоена квалификационная категория, в общей численности педагогических работников, в том числе (человек / %)	15 52%	15 50%	15 52%	17 56%	17 56,7%	18 60%	0 %
1.8.1	Высшая	7 24%	6 20%	6 21%	5 17%	4 13,3%	5 16 %	0 %
1.8.2	Первая	8 27%	9 30%	9 31%	12 39%	13 43%	13 43%	0%
1.9								
1.9.1	До 5 лет (человек / %)	8 28%	7 23,3 %	9 31 %	5 16%	8 27%	4 13%	-7,7 %
1.9.2	Свыше 30 лет	10 34%	9 30 %	8 28%	8 27%	8 27%	7 23%	+1,0 %
1.10	Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей численности педагогических работников в возрасте до 30 лет	1 3%	2 6,6 %	3 14%	1 3,3%	4 13,3%	3 10 %	-7,4 %
1.11	Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей численности педагогических	9 31%	12 40 %	11 38%	11 37%	11 37%	11 37%	+2 %

	работников в возрасте от 55 лет							
1.12	Численность/удельный вес численности педагогических и административно-хозяйственных работников, прошедших за последние 5 лет повышение квалификации/профессиональную переподготовку по профилю педагогической деятельности или иной осуществляемой в образовательной организации деятельности, в общей численности педагогических и административно-хозяйственных работников	32 100%	33 100%	32 100%	33 100%	32 100%	32 100%	0%
1.13	Численность/удельный вес численности педагогических и административно-хозяйственных работников, прошедших повышение квалификации по применению в образовательном процессе федеральных государственных образовательных стандартов в общей численности педагогических и административно-хозяйственных работников	32 100%	33 100%	32 100%	33 100%	32 100%	32 100%	0%
1.14	Соотношение "педагогический работник/воспитанник" в дошкольной образовательной организации	29/247	30/255	29/255	30/258	30/260	30/260	0%
1.15	Наличие в образовательной организации следующих	8	7	8	7	7	7	

	педагогических работников							
1.15.1	Музыкального руководителя	2	2	2	2	2	2	
1.15.2	Инструктора по физической культуре	2	2	2	2	2	2	
1.15.3	Учителя-логопеда	2	1	2	2	2	2	
1.15.4	Логопеда			-	-	-	-	
1.15.5	Учителя-дефектолога	1	1	1	-	-	-	
1.15.6	Педагога-психолога	1	1	1	1	1	1	
2.	Инфраструктура							
2.1	Общая площадь помещений, в которых осуществляется образовательная деятельность, в расчете на одного воспитанника (М.кв.)	3,3	3,28	3,28	3,28	3,28	3,28	
2.2	Площадь помещений для организации дополнительных видов деятельности воспитанников (м. кв.)	202,2	202,2	202,2	202,2	202,2	202,2	
2.3	Наличие физкультурного зала	да	да	да	да	да	да	
2.4	Наличие музыкального зала	да	да	да	да	да	да	
2.5	Наличие прогулочных площадок, обеспечивающих физическую активность и разнообразную игровую деятельность воспитанников на прогулке	да	да	да	да	да	да	

Заведующий МАДОУ

А.А. Коренькова

